MINICENTRALES /[ABIIDIR?AE éCSATaCSQr

Minicentrales hidraulicas

Presidon de trabajo continua hasta 240 bar.

Max presion de trabajo intermitente hasta 270 bar.
Montaje horizontal o vertical.

Bombas con desplazamiento de 0,75 cc/rev hasta 8 cc/rev.

Circuitos estandares

Circuito basico Circuito cetop Circuito eléctrico | Circuito manual

1 A
— B

P
'__

. Ia
== =

107 111 108 108-D

= i:j; mrT—mam

‘

o) (@
_ 80 DC Motor 114 DC Motor —:E'—h l—

P %P

. -

e —J—U—
|
I

LH _Group 0.5 Pump Coupling: 360009 et 9

7__7_,/»-""""/1 Group 1.0 Pump Coupling: 360007 A

|
4 i i
| - s e . T o : EB
! ! Group 0.5 Pump Coupling: 360028 _— L' | } 1
L .
|
| 1

Group 1.0 Pump Coupling: 360008 1~

Av. Gral. Lépez 15862 - Lépez - Santa Fe - Tel: 03404-498047 - Fax: 03404-498444 -1-
info@hidraulicapirles.com.ar - www.hidraulicapirles.com.ar




MINICENTRALES

INPIRUES T

Guia de ensamble de accesorios, bombas y motores AC B14:

100 B14 AC Motor
~._90 B14 AC Motor

I
T

[ s 0 4 o sedm | :
§ N ¥ N 560400 |
| s60071 | se0090 7
i 560080 560100 & |
07 360007 W] 360003 " @
! 360002~ L}" 360004 -
b St s e S - - s e e e e e e e <h !
- 1
"-“ v r/’._
A\
____________________ ¢ i et sy |
| !
| 1
[
/
7./ 8_/ 4
N o \i
‘ Horizontal
Vertical
NUumero 1 2 3 4 5 6 7 8
Caddigo 500050-2 360005 Bomba G1 Z2G38-90 F65 PSP- RP-G14- RP-14-90
Av. Gral. Lépez 15862 - Lépez - Santa Fe - Tel: 03404-498047 - Fax: 03404-498444 -2-

info@hidraulicapirles.com.ar - www.hidraulicapirles.com.ar




MINICENTRALES

HIDRAULICA D
[IAPIRUES =

Kit de montaje para motores AC con brida B14 y tamaino de carcasa 71.

Couplings

info@hidraulicapirles.com.ar -

www.hidraulicapirles.com.ar

Motor Side
360001
o
o @20
el
-
g I 26,50 - ©8.80 3 5
» | |
S T i P
i 7 %
| /
D14
¢24 o F o o
2t ) al
Group 1.0 Pump Side -
360005
5 P
> %
o % Y4
I}
g 2 |
[Ts) o~
[ ‘ 117. 40
20
33
@20
Group 0.5 Pump Side
360006 Description Part Number Weight(kg)
5 El i
j»—k : otor Side Coupling 360001 0.095
/_L_\ Group 0.5 Pump Side Coupling 360006 0.080
Group 1.0 Pump Side Coupling 360005 0.050
o
= : Aluminum Flange 560071 0.30
| ™
[ | [t} Motor Flange Assembly Screw 4X DIN 912 M6X16 0.030
Manifold Flange Assembly Screw 4X DIN 912 MBX25 0.060
@15 Coupling Screw DIN 912 M6X8
Av. Gral. Lépez 15862 - Lépez - Santa Fe - Tel: 03404-498047 - Fax: 03404-498444 -3-



MINICENTRALES /I‘FDHIDIF:%Q/\E&CSA O

Kit de montaje para motores AC con brida B14 y tamaino de carcasa 80.

Couplings
Motor Side
360002
o
® 20
g
t —— Aluminum Flange: 560080
3 . / 76.50 8. 80 ”
o E Ioa b i 12 —
1 g Zi
; 1 /
@19 L =
®30 |
Group 1.0 Pump Side o 3_ 8 :o:
2 I~ = j=
360005 =
5
~ A vl
= % i s i
wp &
[ | 22
20 :
Group 0.5 Pump Side
360006 ;
5 o Description Part Number Weight(kg)
—— O
3 == & Motor Side Coupling 360002 0.125
Group 0.5 Pump Side Coupling 360006 0.080
o
R Group 1.0 Pump Side Coupling 360005 0.050
o &
;1 Aluminum Flange 560080 0.310
| ‘ Motor Flange Assembly Screw 4X DIN 912 M6X16 0.030
@15 Manifold Flange Assembly Screw 4X DIN 912 M8X25 0,060
Coupling Screw MEX8
Av. Gral. Lépez 15862 - Lépez - Santa Fe - Tel: 03404-498047 - Fax: 03404-498444 -4 -

info@hidraulicapirles.com.ar - www.hidraulicapirles.com.ar




MINICENTRALES

Kit de montaje para motores AC con brida B14 y tamaino de carcasa 90.

HIDRAULICA D
IAPIRUES =

Couplings
Motor Side
360003 :
Aluminum Flange: 560090
@8. 50 ©8.80
16
1 g
; : -
P / 1
B B 4L | o F o
A Ji* o @ = S =
i : T 2\ =
| U |
024 _|
@38 - A
' 7
Group 1.0 Pump Side 32
360005
5 Description Part Number Weight(kg)
o 2 = Motor Side Coupling 360003 0.220
% % Group 1.0 Pump Side Coupling 360005 0.050
oy &
‘ | Aluminum Flange 560090 0.390
®720 Motor Flange Assembly Screw 4X DIN 912 MBX16 0.050
Manifold Flange Assembly Screw 4X DIN 912 MBX30 0.065
Coupling Screw DIN 812 M6X8
Av. Gral. Lépez 15862 - Lépez - Santa Fe - Tel: 03404-498047 - Fax: 03404-498444 -5-

info@hidraulicapirles.com.ar - www.hidraulicapirles.com.ar




MINICENTRALES /I‘BIIDIF:}AEECSA O

Kit de montaje para motores AC con brida B14 y tamaino de carcasa 100/112.

Couplings
Motor Side
360004
(=]
3 20
~0
Aluminum Flange: 560100
g ®9 ©8.80
% 8 8
//
0
0
(=]
o o o
o~ = =
= =1 o
@28
D40 AT AT S
Group 1.0 Pump Side 58
360005 133
5 Description Part Number Weight(kg)
M 2 S Motor Side Coupling 360004 0.310
o B ,
<F w Group 1.0 Pump Side Coupling 360005 0.050
o N
[ I Aluminum Flange 560100 0.700
@ 20 Motor Flange Assembly Screw 4X DIN 912 M8X55 0.125
Manifold Flange Assembly Screw 4X DIN 912 MBX30 0.065
Coupling Screw DIN 912 MBX8
Av. Gral. Lépez 15862 - Lépez - Santa Fe - Tel: 03404-498047 - Fax: 03404-498444 -6-

info@hidraulicapirles.com.ar - www.hidraulicapirles.com.ar




MINICENTRALES /I‘F_.I’IIDIF:}AEECSA O

Posibilidades de conexion

1/4"BSPP  1/4"BSPP 1/4"BSPP

Hé e i
o o 1
t_ x5y MHET O, Wil
X o° Lné ? du:r& 5] [&]

L:r

@123 o
— /[
® {),

i
o
-

|

o L {
82 = P
1 S
> IR
T B A
THP-08
TSV-08-2NOP
TSV-08-2NCSP
TSV-08-2NCP
TSV-08-2NCP-M
TCV-08P
TCV-08N
TCV-0BL
TCV-08H '?—% TNV-08
TCV-08G % TCV-0BP
TNV-08 ‘@‘ TCV-08N
‘BZ-I‘ TCV-08L
ﬂ Tev-08H
TCV-08 ‘@“ TCV-08G
TCV2-08
TNV-08
7 - ~EE» Tev-86
|
8 ; |
9 \J (—@— TRV2-08
0
3 ({IE)— 8 IFC-6T-12.7
il
il
6 _ B {[D:B_ % HFC-G14
Manifolds 500050-2
Weight 1.10kg
Av. Gral. Lépez 15862 - Lépez - Santa Fe - Tel: 03404-498047 - Fax: 03404-498444 -7-

info@hidraulicapirles.com.ar - www.hidraulicapirles.com.ar




P
MINICENTRALES HIDRAULICA (r@
IAPIRLES ==
Blocks para ensamble
Codigo Descripcion Simbologia Dimensiones
P T Hi
3 %r
Bloque de 3
conexionado cetop 3 B 2
565101 P 3
con puertos - 5
traseros. 80[3. 150)
P T Port:1/8"BSPP Weight: 0.58kg
A B Port:3/8"BSPP
Other porting is available
Dimensions in mm [inches)
Bloque de SR
conexionado cetop 3 e §
565102 P [ Deelll]
con puertos b ¥ ik
laterales. 80[3. 150
P T Port:1/8"BSPP 5
AB Pzrrlmm"sspp Waka: 0580
Other porting is available
P T Dimensions in mm [inches]
P T = ol
T ¢ oo
\ |
\ :
565010 Espaciador. | | T Tt
| [k Lol |
L_q____ ___! | 80[3.150]
P o Weight: 0.25kg
Dimensions in mm [inches]
Valvulas de cartucho
Valvulas solenoide
Voltaje 12 V DC 24 V DC 220V DC
Caracteristicas
Codigo Descripcion Simbologia Dimensiones
Valvula de cartucho — %
solenoide de dos vias = N| ®
TSV-08-2NCP ., ! ¢ v &l K./
dos posiciones. Centro N
normal cerrado.
Av. Gral. Lépez 15862 - Lépez - Santa Fe - Tel: 03404-498047 - Fax: 03404-498444 -8-

info@hidraulicapirles.com.ar -

www.hidraulicapirles.com.ar




Av. Gral. Lépez 15862 - Lépez - Santa Fe - Tel: 03404-498047 - Fax: 03404-498444

info@hidraulicapirles.com.ar www.hidraulicapirles.com.ar

s
MINICENTRALES /[ HiprAULICAL(CD)
APIRLES =
Vélvula de cartucho I T
solenoide de dos vias, = | BN
TSV-08-2NCP-M | dos posicidénes con ‘¢“ | % ~ops | T
posicionador. Centro
normal cerrado.
Valvula de cartucho "T =T 2
solenoide de dos vias, 2 oflf 8§ =
TSV-08-2NOP | 46 posiciénes. Centro \ \sz S e
normal abierto.
Valvula de cartucho HE]I} §
TCV-08 check 4} s | T
Valvula de cartucho,
TRV-08-5 reguladora de presion.
0~50 bar
Valvula de cartucho, = =
TRV-08-16 reguladora de presion. X : E
20~160 bar 'S -
Valvula de cartucho,
TRV-08-25 reguladora de presion.
80~250 bar
Valvula de cartucho, 3
TRV2-08 reguladora de presién -
regulable silenciosa.
TNV-08 Valula de cartucho % z
para control de flujo
: -”LWN/F
' X _/“ &
TCV-08G -!—! M} HE | |2
TCV-08H Tapon I/4BSPP 3/8-16UNF
B TRr—, 7
T - 2
e FAL L
L 3750
-9.




MINICENTRALES /[‘Hfﬁtég‘h@

3/4-16UNF
_|_ T
_ 3 -IE (] : L,
TCV-08P | L"" iy
b 37.50
T ] £
Tapdn * 5 5 5
TCV-08L P | | ‘I* 3
: | 1450 |
IMBSPPI
| . P
TCV-08N ——+—— W+ ‘;‘
[ Tl =g 2
| H M
TCV-08XP il
TMRV-08
Valvula de descarga -
manual.
TMRV2-08
T Izl'
3/4-16UNF
Av. Gral. Lépez 15862 - Lopez - Santa Fe - Tel: 03404-4986047 - Fax: 03404-498444 -10-

info@hidraulicapirles.com.ar - www.hidraulicapirles.com.ar




MINICENTRALES

HIDRAULICA 53
IAPTECESHS

A

Valvula de descarga

TMRV3-08 manual con
microswitch. 9
3/4'16‘ NF
Bombas manuales
Cadigo Descripcion Simbologia Dimensiones
Bomba manual i
THP2-08 2cc/bombeo JU_
Bomba manual
THP-08 7cc/bombeo

__][‘j__.-fl
By
THP-10 Bomba manual

9cc/bombeo

Av. Gral. Lépez 15862 - Lopez - Santa Fe - Tel: 03404-4986047 - Fax: 03404-498444 -11-
info@hidraulicapirles.com.ar - www.hidraulicapirles.com.ar




